
  令和２年度防衛医科大学校卒業式について 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、防衛医科大学校の活動に対し、ご理解、ご協力を賜り感謝申し

上げます。 

さて、本校では来たる３月６日土曜日に医学科第４２期学生及び看護学科

第４期学生の卒業式を計画しておりますが、依然として、新型コロナウイル

ス感染症が流行しており、政府の新型コロナウイルス感染症対策の基本的対

処方針において、イベント等の開催についても、感染拡大防止の観点を踏ま

え、検討するように要請されているところです。 

本校としましては、新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針にお

いて、緊急事態措置の実施期間が３月７日日曜日までとされていること、本

校が所在する埼玉県が緊急事態措置の実施区域に指定されていること等を踏

まえ、あらゆる検討を重ねた結果、参加者への感染拡大のリスクを極限する

ため、誠に残念ではありますが、ご招待等を見合わせ、部内者のみで卒業式

を執り行うことといたしました。 

皆様の安全・安心を一番に熟慮させていただいた結果であることを何卒ご

理解のほどお願い申し上げます。 

なお、式典の様子はインターネットでライブ配信いたしますが、閲覧はご

家族等に限定させていただきますことをご理解願います（閲覧方法につきま

しては改めてご連絡いたします。）。 

最後になりましたが、今後とも防衛省・自衛隊、並びに防衛医科大学校に

対するご指導・ご鞭撻をお願い申し上げるとともに、皆様のご多幸を祈念申

し上げます。 

謹言 

 

 

 

令和３年２月 

 

防衛医科大学校長 四ノ宮 成祥 

 

 
問い合わせ先：防衛医科大学校事務局総務部総務課 

電話０４（２９９５）１２１１ 内線２１１１ 


